
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 715 del 31/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 715 del 31/12/2020 
 

Determina N. 294 del 26/11/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Realizzazione palestra comunale - Liquidazione fattura  acconto alla Soc.Bagagli Ingegneria Srl  

per redazione progettazione definitiva-esecutiva - CUP G77B20001870005 - CIG ZB32E43089 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

 
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del settore III°; 

VISTO l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito natura 

strutturale al Fondo «Sport e Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 

2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha autorizzato la spesa 

di 10milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018. 

 

VISTO che il Comitato Interministeriale per la programmazione economica, con delibera n. 45/2019, ha 

provveduto ad assegnare al Piano Operativo “Sport e Periferie” 40 milioni di euro per l’anno 2020 

VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport 12 maggio 2020 che definisce i criteri e 

le modalità di gestione delle risorse assegnate all’Ufficio per lo sport, procedendo alla ricognizione delle 

risorse finanziarie complessive da destinare al bando sport e periferie 2020, per un importo complessivo 

pari ad € 140.000.000,00; 

 

 Ricordato : 

• Che con deliberazione  della G.C. n. 54  del 10.08.2020 , dichiarata immediatamente 

eseguibile,  è stato manifestato l’indirizzo politico-amministrativo   nei confronti di quest’Ufficio  
mirato alla acquisizione della progettazione definitive/esecutiva per la “Realizzazione palestra 

comunale”   in adiacenza della scuola elementare e media di via Cocchione , e ciò per  
consentire all’Ente di inoltrare richieste agli enti preposti per i necessari finanziamenti; 

 

• Che con determinazione di questo Settore III  n. 220 del 18.09.2020  è stata affidata la 

progettazione definitive/esecutiva   per  la “Realizzazione palestra comunale “ alla  Bagagli  
Ingegneria Srl con sede in piazza Michele Muzii, 29 – Perscara – P.I. 02247180686   per 

l’importo  netto di € 22.461,45 oltre Inarcassa ed Iva come per legge; 
 

 

• Che con la già citata determinazione n. 308/2019  erano state impregnate le necessarie somme 

di complessivi € 28.499,09  al capitolo 28160  art. 3   con imputazione per € 8.000,00 
nell’annualità 2020 (imp. n.548/2020)  ed € 22.461,45 nell’annualità 2021  (imp. n. 549/2020) 

 

• Che il relativo  contratto è stato formalizzato   con lettera  commerciale  prot. n. 8573 del 

18.09.2020;   

 

   
Considerato  :  

 

- Che la suddetta società   incaricata Bagagli Ingegneria Srl, sopra meglio generalizzato, ha 

regolarmente provveduto   all’incarico affidatole  di redazione della progettazione definitiva/esecutiva   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 715 del 31/12/2020 

per la “Realizzazione palestra comunale”,  trasmesso a questo Ente, nei termini previsti,   sia in 

forma telematica che cartacea  e sottoscritto  dall’ing. Bagagli Andrea (direttore tecnico della Bagagli 
Ingegneria Srl)  iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pescara col n. 1441; 

 

- Che il progetto definitivi/esecutivo per la realizzazione palestra comunale, dell’importo complessivo 

di € 1.272.408,59 (da finanziarsi in parte per € 700.000,00 con  contributo ministero ed in parte per  
€ 572.408,49 con cofinanziamento  derivante da fondi propri   del Comune di Cappelle sul Tavo) è 

stato approvato (ai fini della richiesta del finanziamento) con deliberazione della Giunta Comunale n. 

83 del 28.10.2020  
 

- Che in data domanda  di partecipazione al bando  “Sport e Periferie 2020”  con il progetto di cui 
sopra, è stata inoltrata in data 16.11.2020  ed   è stata caricata in piattaforma  con il numero 
identificativo BANDO202003722; 

 

- che la Società Bagagli Ingegneria Srl ,  per le attività professionali svolte ha presentato per la 

liquidazione  fattura    9/PA   del 06.11.2020   dell’importo di € 8000,00 compreso Inarcassa  

al 4 % ed Iva, acquisita agli atti del comune in data 06.11.2020  prot. n. 10327 relativa al compenso 
professionale (acconto per l’anno 2020)  per  la redazione del progetto definitivo/esecutivo   per  

“Realizzazione palestra comunale”;   
 

Considerato altresì : 
- che è stata svolta l’intera attività  di progettazione di all’incarico professionale conferito,   si può  

procedere alla liquidazione   alla società di ingegneria  incaricata della somma in acconto come  
sopra richiesta    di complessivi € 8.000,00 a fronte dell’intero importo dovuto di € 28.499,09;      

 
- Che per l’opera è stato acquisito il CUP G77B20001870005  

 
- che    per la procedura di che trattasi  era stato acquisito  il   CIG ZB32E43089 

 
- che è stata effettuata (per altra procedura) la verifica di regolarità contributiva presso l’INARCASSA  

come da certificazione  prot. n. Inarcassa.2068310   del 17.11.2020 acquisita agli atti del Comune in 
pari data con prot. n. 10647;   

  
Tutto quanto sopra 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
 

2. Liquidare alla società incaricata   Bagagli Ingegneria Srl   con sede in Piazza Michele Muzii , 29 – 

Pescara  -  P.I. 02247180686,  in acconto sul suo avere, relativamente alla progettazione 

definitiva/esecutiva   relativa alla  “Realizzazione palestra comunale“ ,   la  fattura n. 9/PA   del 

06.11.2020  dell’importo di € 8.000,00 (compreso inarcassa al 4% e iva al 22%) , acquisita agli atti 
del comune in data 06.11.2020  con prot. n. 10327;    

  
3. Imputare la complessiva somma necessaria (parte dell’intero importo dovuto che ammonta 

complessivamente ad € 28.499,09)    da liquidare a favore della società Bagagli Ingegneria Srl    – 
sopra meglio generalizzato -   per gli scopi indicati nelle premesse-   di € 8.000,00   al capitolo 

28160 art. 3 – P.C. 2.02.01.09.016 – bilancio 2020/2022  annualità 2020   (imp. 548/2020; 
 

4. Dare atto che la rimanente quota (saldo) di € 20.449,09  da liquidare  alla soc. Bagagli Ingegneria 

Srl per la progettazione di che trattasi,  verrà effettuata nell’annualità 2021, previa presentazione di 
adeguata apposita parcella e previa verifica della regolarità contributiva presso Inarcassa;   

 

5. Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non 
esistono incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  

procedimento/atto. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 715 del 31/12/2020 

6. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di 

regolarità contabile e per il materiale pagamento al professionista  sopra citato. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 758 del 26/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

26/11/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 758 del 26/11/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1884 1 548 BAGAGLI INGEGNERIA SRL 8.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1008 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 715 del 31/12/2020 con oggetto: 

Realizzazione palestra comunale - Liquidazione fattura  acconto alla Soc.Bagagli Ingegneria Srl  per 

redazione progettazione definitiva-esecutiva - CUP G77B20001870005 - CIG ZB32E43089 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 31/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


